[image: image1.jpg]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОНЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
06.11.2018

                 № 32-336
                                  г. Кодинск

Об утверждении структуры Администрации Кежемского района
(в редакции решения районного Совета депутатов от 13.05.2019 № 41-372,

от 30.09.2019 № 43-401, от 12.11.2019 № 45-411, от 05.12.2019 № 46-414, от 20.07.2021 №10-64, от 26.10.2021 №13-74)

В соответствии с п.8 ст.37 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23,27 Устава Кежемского района, Кежемский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить структуру Администрации Кежемского района, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:

- решение Кежемского района Совета депутатов от 08.12.2016 № 11-152 «Об утверждении структуры Администрации Кежемского района» («Кежемский вестник», 2016, 16 декабря);

- решение Кежемского районного Совета депутатов от 28.02.2017 № 13-178 «О внесении изменений в решение Кежемского районного Совета депутатов от 08.12.2016 № 11-152 «Об утверждении структуры Администрации Кежемского района» («Кежемский вестник», 2017, 7 марта);

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению (Мартыненко Р.Н.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Кежемский Вестник».
	Председатель районного

Совета депутатов

	Исполняющий полномочия

Главы района

	Н.М. Журавлева

	С.А. Говорская

Приложение                                                                              к решению Кежемского районного
Совета депутатов от 06.11.2018 № 32-336
 (в редакции решения районного Совета

депутатов от 13.05.2019 № 41-372, от

 30.09.2019 № 43-401, от 12.11.2019
  № 45- 411, от 05.12.2019 № 46-414, от 20.07.2021 №10-64, от 26.10.2021 №13-74)
СТРУКТУРА

АДМИНИСТРАЦИИ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

1. Глава Кежемского района.

2. Заместители Главы Кежемского района:

2.1. Первый заместитель Главы Кежемского района.

2.2. Заместитель Главы Кежемского района по экономике и финансам.

2.3. Заместитель Главы Кежемского района по жизнеобеспечению района.

2.4. Заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам.

2.5. Заместитель Главы Кежемского района по осуществлению мониторинга состояния и развития лесной промышленности.

2.6. Заместитель Главы Кежемского района по общественно-политической работе.

3. Помощник Главы Кежемского района.

4. Структурные подразделения, наделенные правами юридических лиц (управления):

4.1. Финансовое управление Администрации Кежемского района.

4.2. Управление имущественных отношений Администрации Кежемского района.
5. Структурные подразделения (отделы):

5.1. Отдел опеки и попечительства.

5.2. Отдел документационного обеспечения, контроля и кадровой политике Администрации Кежемского района.

        5.3. Отдел экономики Администрации Кежемского района.
5.4. Отдел жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации Кежемского района.

5.5. Отдел сельского хозяйства, природопользования и охраны окружающей среды Администрации Кежемского района.

 6. Специалисты Администрации Кежемского района по направлениям деятельности:

6.1. Главный специалист – секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

6.2. Ведущий специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю.

6.3. Главный специалист по вопросам территориального планирования и градостроительной деятельности.

6.4. Ведущий специалист по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа.

6.5. Главный специалист по мобилизационной подготовке, бронированию и секретному делопроизводству.